tenentibus et honores. 

Code" dipl. palrius, V. (Taurini, 1873} png. 177-179. 

CCXL.VII. 

1387. 1387. Sigismundu, regele Ungariei, ordonă Capitulului din Aradă se facă inve-
stigaţiune în contra nobi lului Ladis!au Pas.-a din Banat(1, pentru actele de violenţă, ce 
l'.e-a comisu cu mai mulţi iobagi de acolo. 

Serenissimo principi domino Sigismundo dei gracia lnclito regi Hu n­
garie Dalmacie Croacie etc. ac Marchioni Brandenburgensi etc. domino ipsorum 
metuendo Capitulum ec,desie Orodiensis oraciones in safotis fargitore vestra 
Nouerit serenitas literars vestras lnquisitorias mediocri sigillo vestro consignatas 
nobis preceptorie transmissas 0111ni obediencia qua <lecuit nos recepisse inhec 
verbai Sigis1mmdus clei gracia rex Hungarie dalmacie Croacie etc. ac Marchio 
Branclenburgensis etc. fidelibus suis Capituto ecclesie Orndiensis Salutem et 
gradam, dicit nohis Stephanus filius Petri de remethe Quod ladislaus pascha 
et Johannes ac Balgar fi ty Anclree dicti Chepe de Gyertyanus anno inpresenti 
foni1m suum falkatum in pertinelllcys dic ti possessionis sue remethe vocate ha­
b.itum potencialiter abd uci <:t i111super vnurn pecuş Ztoyan Jobagionis st1i ci~ dicta 
remethe ; necnon gregem Jobagionum suorum de Sasd simil iter potencialiter 
auferri et depelli ac laurencium Jobagionem suum de eadem clire verberari et 
wlnerari ac fhmium Borza vocatmn de propria meatu sev cursu exc ipiendo 
alias currere diuertissent in suw11 preiucliciurn vaiele magnum S 11per quo fidelitati 
vestre firmiter precipienclo manclarnus quatem,s vestnrm mittatîs horninem pro 
testimotr1io fide<lignurn quo presente Michad filius clyonisy de orozapati vei 
Johannes ele Saagh aut Nicolaus filius lVloyus de eadem siue laclislat1s filîus Johannis 
de G uccelub sin Michaet fi lîus Nicolai de Heguis aiys absentibus homo noster 
aib ornnibus q t1 ibus incumbit meram de premissis experiatm veri tai.tern, quam 
tandem nobis fideliter rescribatis. Datum i11 vVisegrad în festo beati Marthini 
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confessoris A,mo domini M1n° CCCmo LXXXmo septimo. Nos igitur mandatis vestre 

exceUencie inomnibus semper obtemperare cupientes vt tenemur vnacum predicto 

lVIichaele filia Nicolai de Heges homine vestro, vnum ex nabis viddicet magistrum 

Denedictum socium et co11canonicum nostrum ad premissa fideliter peragenda 

nostro pro testimonio duximus fidedigno destinandum qui tandem exinde ad nos 

reqersi nobis parily voce retulerunt quod ipsi in festo beati andree apostoli mrnc 

elapso in Comitatibus Crasso et Themesiensi simul simul et adinuîccm procedendo 

ab onrnibus quihus decuisset et licuisset Nobilibus et Ignohi1ibus I ac alys cuiusuis 

status et condicionis dictorum Comitatuum hominibus palam et oculte diligenter In­

qui,rendo omnia premissa et queuis premissorum singula suomodo facta et perpe­

trata fore sciuissent sicut vestre dictum extitissent 1naiestati et quemadmodum 

per omnia conti11etur Jiterarum vestrarum predictarum (sic). Datum quarto die 

diei Inquisicionis prenotate Anno domini supradicto. 

Pcsty, Krass6 varmegye torter1ctc. IH. pag. 17 4. Originalulti 1n musculu na\ionalti din Pesta, archiva 
K,U!ay. Nr. 1961. 

CCXLVIII. 

309 

I 388. Sig,isnrnndii, regele Ungariei, încheie armistiţiu cu Vladislai.î, regele Polo- r 388. 
niei, ca se p6tă purta rcsbe!il Îll cun'!r,z voizio(lilon1 din Llfoldova şi Ţcra-româ11iscă. 

sigismunclus Rex Hungariae inclucias facit cum Vladislao Rege Po­

[oniae a festo Mîchaelis. Archalligeli ad annum duraturas. Datum Buclae clie 

Dominica post festum S. Petri ad vincula. Anno Domini Millesirno trecentesimo 

octuagesimo octauo. 

Apud Sommersberg. IT. foi. 8 I. Inducias 11as Sigismundus ad Vaiuodas Moldauiae 
ct Valachiae, qui instigatione Twarkonis Eosniae Bani, a fide defecerant ca­
stiga111dos lniit. Sigisrnundo contra Stephanum l\l@fdauiae \Vayuodam praeliante 
Hedwigis Regina Polo11lae, rege \iVladislao ,in Litvania bello detento, sumto 
exercitu, Emeri'co Bebek Gubernatore, copiisgue praesidialibus depul'sis, Leo­
poli, Jaroslavia, Grodcho, Halitzia, TerespoII, alilsque vrbibus deditione ac­
ceptis, Galliciam ac, Lodomeriam omnem -vigentibus induiciis a Regno Hun­
gariae auuls.it. Tractatibus innumeris tentatis iactura haec reparari nequhtit 
vsque annum 1772 um, primam Poloniae diulsionent. Occasione hac Gallicla 
reuindicata, ast Lodomeria fere omnis Polonis relicta imperio subiugata est 
Russico. 

Fcjer., X. 8. 243. 
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CCXLIX. 
I 388. 13&8. Si,gismundiî, regele Ungariei, ordonă tuturoru prelaţiloru, magnaţiforU, 

nohililoru şi casteianiloru sei, ca se nu împedece comn-ciuh1 celă/milon1 din Sibiil, dncl 
vort'1 trece cu mărfuri prin vămile lori.î. 

sigismundus Dei Gratia Rex Hungariae, Dalmaciae, Croatia:e ete. 
Marchioque Brandenburgen. etc. Fidelibus suis vniuersis Praelatis, 13aronibus, 
Comitibus, Nobi,]ibus, CasteHanis, et ipsorum tributariis, aut Vice Tributa:riis, 
harnm noticiam habituris, salutem et grntiam. Ex graui querela fidelium ciuium 
nostrorum de Cybinio ad nostre Maiestatis deuenit audientiam, quomodo non­
nulli ex vobis, in locis tributorum vestronrm de curribus ipsorum, merei bus 
oneratis, equos reciperetis, asserentes esse prohibi turn equos de regno nostro 
educere per eosdem; sicque ipsi in vectura rernm mercirnoniatlium ipsorum plu­
rimum impedireltltur. Cumque ab eisclem ciuibus equos infra duodecim flore­
norum aureornm valorem existentes, minime reci pi permittere velimus I ele 
curribus eorumdem ; Fidelitati igitur vestrae firmiter praecipimus et mandamus, 
qt1atenus .a modo a dictis ciuibus de Cibinio, seu mercatoribus, ac ductoribus 
eorurndem, harum os tensori bus, ir1 locis tributorum vestrorum, equos infra 
dictorum duodecim florenorum aureorum valorem existentes, reci pere, seu re­
ci pi per vestros facere, de curribus eorum non audeatis. Si vero aliquem eqm.1m, 
quem iidem clucerent mdiorem d'icti computi aestimaretis, ex tune cluodeci,m 
aureos tlorenos pro quolibet tali equo ipsis mercatoribus, seu ductorihus pro 
retentione taliurn equornm dare debetis et assignare; aliud igitur nequaquam 
facere praesumatis. Datum Budae, feria quinta proxima post festum Beati Lau­
rentii Martyris. Anno Domini MCCCLXXXVUl-o.